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CONVOCATORIA PÚBLICA NO. 3161444 
Modalidad: Menor Cuantía 
 
 

Objeto: El proyecto de investigación titulado “INVESTIGACIÓN SELECCIÓN MEDIANTE MODELOS GENOMICOS Y 
POLIGENICOS PARA EL MEJORAMIENTO GENETICO DE LOS BOVINOS DE LECHE EN EL TROPICO ALTO DE 
NARIÑO”, código BPIN No. 2013000100091 de la Universidad de Nariño, para el fortalecimiento de las 
capacidades de investigación en ciencia, tecnología e innovación en el Departamento de Nariño, realizará la 
adquisición de una (1) autoclave, con el fin de dar cumplimiento en el desarrollo de los protocolos del 
Laboratorio de Biología Molecular, en cuanto permite la esterilización de material que requiere ser usado libre 
de posibles contaminantes tal como microorganismos que puedan afectar los resultados de los procesos 
llevados a cabo, así como la eliminación de residuos tóxicos y brindar seguridad al investigador. 
 
En la ciudad de San Juan de Pasto, a los 11 días del mes de Agosto de 2016, siendo las 3:00 p.m. (hora legal colombiana), en 
la Oficina Jurídica sede VIPRI de la Universidad de Nariño, se procede a la apertura de sobres de las propuestas del proceso de 
convocatoria pública de la referencia. 
 
A continuación se relacionan las propuestas y su respectiva evaluación al cumplimiento de los requisitos habilitantes y otros: 

  
PROPONENTE Nº 1 

 
Nombre: KAIKA S.A.S. 

 

 DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

A
n

e
xo

s 

1 – Carta de Presentación de la 
Propuesta 

CUMPLE 

2 –  Certificación para acceder a la 
Información 

CUMPLE 

3 – Propuesta Económica CUMPLE 

R
e

q
u

is
it

o
s 

H
ab

ili
ta

n
te

s 

Inscripción Banco de Proveedores CUMPLE 

Certificado de Existencia y 
Representación Legal 

CUMPLE 

Registro Único de Proponentes (RUP) CUMPLE 

Documento de conformación (Oferentes 
Plurales) 

 

Documento de Identidad CUMPLE 

Garantía de seriedad de la oferta CUMPLE 

O
tr

o
s 

Registro Único Tributario (RUT).  CUMPLE 

Certificado de Antecedentes Disciplinarios CUMPLE 

Certificado de Antecedentes Fiscales CUMPLE 

Certificado de Antecedentes Judiciales CUMPLE 

Certificación Bancaria CUMPLE 
Certificado  de  aportes  a  la  seguridad  
social  y  parafiscales 

CUMPLE 

 
PROPONENTE Nº 2 

 
Nombre: ELEMENTOS QUÍMICOS Ltda.  

 

 DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

A
n

e
xo

s 

1 – Carta de Presentación de la 
Propuesta 

CUMPLE 

2 –  Certificación para acceder a la 
Información 

CUMPLE 

3 – Propuesta Económica CUMPLE 

R
e

q
u

is
it

o
s 

H
ab

ili
ta

n
te

s Inscripción Banco de Proveedores CUMPLE 

Certificado de Existencia y 
Representación Legal 

CUMPLE 

Registro Único de Proponentes (RUP) CUMPLE 
Documento de conformación (Oferentes  
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Plurales) 

Documento de Identidad CUMPLE 
Garantía de seriedad de la oferta CUMPLE 

O
tr

o
s 

Registro Único Tributario (RUT).  CUMPLE 

Certificado de Antecedentes Disciplinarios CUMPLE 

Certificado de Antecedentes Fiscales CUMPLE 

Certificado de Antecedentes Judiciales CUMPLE 

Certificación Bancaria CUMPLE 
Certificado  de  aportes  a  la  seguridad  
social  y  parafiscales 

CUMPLE 

 
PROPONENTE No. 3:  
 
Nombre: LAB INSTRUMENTS S.A.S. 
 

 DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

A
n

e
xo

s 

1 – Carta de Presentación de la 
Propuesta 

CUMPLE 

2 –  Certificación para acceder a la 
Información 

CUMPLE 

3 – Propuesta Económica CUMPLE 

R
e

q
u

is
it

o
s 

H
ab

ili
ta

n
te

s 

Inscripción Banco de Proveedores CUMPLE 

Certificado de Existencia y 
Representación Legal 

CUMPLE 

Registro Único de Proponentes (RUP) CUMPLE 
Documento de conformación (Oferentes 
Plurales) 

 

Documento de Identidad CUMPLE 
Garantía de seriedad de la oferta CUMPLE 

O
tr

o
s 

Registro Único Tributario (RUT).  CUMPLE 

Certificado de Antecedentes Disciplinarios CUMPLE 

Certificado de Antecedentes Fiscales CUMPLE 

Certificado de Antecedentes Judiciales CUMPLE 

Certificación Bancaria CUMPLE 
Certificado  de  aportes  a  la  seguridad  
social  y  parafiscales 

CUMPLE 

 
 

Para constancia se firma por las partes que intervinieron, 
 
 
 
 
ÁLVARO JAVIER BURGOS ARCOS 
Coordinador Proyecto Genómica 
 
 
 
 
ANA BELÉN RODRÍGUEZ ZAMBRANO 
Técnica-Administrativa 
 

LIZETH GIOVANNA MEJÍA ORTÍZ  
Profesional Laboratorio 
 
 
 
 
MARÍA FERNANDA MARTÍNEZ SANTACRUZ 
Delegada Vicerrector Vipri  
Abogada Departamento Jurídico VIPRI  

 


